R E Q U E R I M E N T O  Nº. 709
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Departamento Estadual de Recursos Naturais - DPRN de Botucatu possui grande demanda de trabalho na fiscalização e solução dos problemas relacionados ao meio-ambiente rural e urbano;

CONSIDERANDO que o agente fiscal do DPRN vem ao município apenas uma vez por semana, normalmente às sextas-feiras, ficando sobrecarregado de casos para solução;

CONSIDERANDO que nas sextas-feiras as filas de espera para atendimento são longas e cansativas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Responsável pela Equipe Técnica de Botucatu – ETBO do Departamento Estadual de Recursos Naturais, solicitando que nos informe da possibilidade de promover a nomeação de um agente fiscal fixo para o Posto de Atendimento do DPRN em Botucatu, a fim de que o mesmo possa prestar atendimento diário à população (de segunda a sexta-feira) e melhor cobertura aos problemas ambientais de Botucatu e região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2006.
       Vereador Autor PROF. GAMITO                Vereador Autor CULA
                               PT                                                            PL